
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 179 del 11/11/2009
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 20 ottobre 2009, n. 1971
 
Finanziamento Ministero della Salute per la prevenzione della cecità e la riabilitazione visiva ai sensi
della legge 28.08.1997, n. 284 - Iscrizione al bilancio.
 
 
 
 L’Assessore alle politiche della salute relatore, sulla base delle risultanze istruttorie espletate dal
Dirigente dell’ufficio n. 3, confermate dal Dirigente di Servizio, riferisce:
 
• Il Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali ha comunicato l’assegnazione a favore di
questa Regione di euro 177.996,07 per la prevenzione della cecità, la riabilitazione visiva ai sensi della
legge 28.08.1997 n. 284 art. 2.
• L’assegnazione della predetta somma è stata eseguita, tenendo conto dei requisiti di cui al Decreto
ministeriale del 18.12.1997 ed in base all’accordo sancito in Conferenza Stato - Regioni/Province
autonome del 20 maggio 2004 (repertorio atti n. 2014) concernente, appunto, le “Attività dei Centri per
l’educazione e riabilitazione visiva e criteri di ripartizione delle risorse di cui alla legge 28.08.1997 n. 284.
• Con nota n. 20/P/17172 del 21.09.09, il Servizio Ragioneria dell’Area Programmazione e Finanza ha
richiesto la regolarizzazione contabile del predetto accreditamento per un totale di euro 177.996,07
acceso presso la Tesoreria Provinciale dello Stato.
• Tenuto conto che lo stanziamento di euro 177.996,07 versato dal Ministero della salute è da ritenere
nuova assegnazione vincolata a specifiche attività di cui innanzi, si rende necessario apportare, ai sensi
della L. R. n. 28/2001 e s.m. e/o i. la conseguente iscrizione nello stato di previsione del Bilancio
dell’esercizio finanziario 2009 della Regione Puglia, iscrivendolo ai competenti capitoli per le entrate e
per le spese, rispettivamente, n. 2035779 e n. 721029 - UPB 5.6.1.
• Per effetto di quanto sopra si propone all’esame della Giunta regionale il presente provvedimento di
variazione al bilancio di previsione 2009 considerata l’entrata certa di cui innanzi.
 
 COPERTURA FINANZIARIA
 La variazione di bilancio, oggetto del presente provvedimento, occorrente per Ia iscrizione dell’entrata
rinveniente dal finanziamento ministeriale pari ad euro 177.996,07 “per la prevenzione della cecità e la
riabilitazione visiva ai sensi della legge 28.08.1997 n. 284 art. 2, ai sensi della L.R. n. 28/01 e s.m. e/o i.,
va disposta in entrata mediante iscrizione al cap. n. 2035779 ed in uscita mediante iscrizione al capitolo
di spesa n. 721029 U.P.B. 5.6.1.
 
Il Dirigente d’Ufficio
Vito Parisi
 
 

1



 L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l’adozione del seguente atto finale ai sensi della L.R. n. 7/97, art. 4, lett. k.
 
LA GIUNTA
 
- Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore alle Politiche della salute;
 
- Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal dirigente dell’Ufficio e dal dirigente
di Servizio;
 
- A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
1. di introdurre, ai sensi della vigente normativa, le seguenti variazioni dello stato di previsione del
bilancio regionale per l’esercizio finanziario 2009 in conseguenza del finanziamento ministeriale indicato
in narrativa ed assegnato alla Regione Puglia dalla Tesoreria centrale dello Stato disposto sul conto
31601:
Parte I - ENTRATA
variazione in aumento
capitolo n. 2035779
 F.S.N. parte corrente vincolata - Assegnazione statale “per la prevenzione della cecità e la riabilitazione
visiva ai sensi della legge 28.08.1997 n. 284”
COMPETENZA euro 177.996,07
CASSA euro 177.996,07
 
PARTE II - SPESA
variazione in aumento
capitolo n. 721029 UPB 5.6.1
 Trasferimenti alle ASL “per la prevenzione della cecità e la riabilitazione visiva ai sensi della legge
28.08.1997 n. 284”
COMPETENZA euro 177.996,07
CASSA euro 177.996,07
 
2. di pubblicare il presente atto sul BURP ai sensi dell’art. 42, comma 7, della L.R. n. 28/01.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


